МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

Махачкала

Об итогах Республиканской олимпиады
по программированию «Scratch-day»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 08 декабря 2025 г. № 08/2-1346/25, а также на основании протокола
жюри Республиканской олимпиады по программированию «Scratch-day»
от 22 декабря 2025 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Республиканской олимпиады по
программированию «Scratch-day» согласно приложению к настоящему приказу.

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» наградить
победителей и призёров Республиканской  олимпиады  по программированию
«Scratch-day» дипломами установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

1

                                   Приложение

к приказу Минобрнауки РД

   от «    »__________2025 г. №________

Результаты Республиканской олимпиады по программированию

«Scratch-day»

№ Ф.И.О. Город (район) Школа Класс Статус

Младшая лига

1

Гаджиев Усман

Исаевич

с. Сергокала

Сергокалинский

район

МКОУ

«Сергокалинская

СОШ №1»

6

Победитель

2
Махачова Айшат

Магомедовна

г. Махачкала МБОУ

«СОШ № 42»

5 Призер

3
Рзаев Асим

Гаджигасанович

г. Дербент МБОУ

«СОШ №20»

6 Призер

Средняя лига

1

Залибеков

Гусеин

Гаджимуратович

с. Нижнее –

Казанище

Буйнакский

район

МБОУ «Гимназия

им.А.Акаева»

8

Победитель

2 Хизриев Алилав

Махачевич

г. Махачкала МБОУ «Гимназия

№ 38»

7 Призер

3
Тажудинов

Рамазан

Султаналиевич

с. Кочубей

Тарумовский

район

МКОУ

«Кочубейская

СОШ №1»

8

Призер

Старшая лица

1
Чубатов Николай

Андреевич

г. Махачкала

МБОУ «Лицей №

39» им. Б.

Астемирова

10

Победитель

2
Хабибов Расул

Магомедович

с. Обода

Хунзахский

район

МКОУ

«Ободинская

СОШ»

9

Призер

3
Гасанов

Зайнутдин

Исламович

г. Махачкала

 ГБОУ РД

«РМЛИ ДОД»

9

Призер

	‎C:\Users\MagomedovMa\Downloads\приказ скретч.pdf‎
	‎C:\Users\MagomedovMa\Downloads\Приказ об итогах Республиканской олимпиады Скрейч дей (1).docx‎